
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIV / Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO        -           DOURADOS, MS        -        SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024        -         27 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERI-
MONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

LEIS

Republica-se por incorreção

LEI COMPLEMENTAR Nº 480 DE 28 DE JUNHO DE 2024.

“Cria dispositivos na Lei Complementar nº 245, de 03 de abril de 2014, que autoriza a criação da Fundação de Serviços de Saúde de Dourados, dispõe 
sobre a contratação de serviços no âmbito do Sistema Único de Saúde, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. 	O art. 30 da Lei Complementar nº 245, de 03 de abril de 2014, que autoriza a criação da Fundação de Serviços de Saúde de Dourados, dispõe 
sobre a contração de serviços no Sistema Único de Saúde, e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 30.	Nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal, quando caracterizada a necessidade de excepcional interesse público ou não havendo 
candidato habilitado em concurso público, a Fundação poderá contratar, mediante processo seletivo simplificado, pessoal indispensável ao cumprimento 
de suas atividades, por até 12 meses, podendo haver uma prorrogação por igual período.

§1º. Ficam admitidas prorrogações excepcionais dos contratos, desde que o prazo total não exceda cinco anos, nas seguintes condições:

I. Para substituir servidor afastado de posto de trabalho, cuja ausência provoque impedimentos na prestação de serviço público essencial e manutenção de 
atendimento indispensável e inadiável à população na área de saúde;

II. Em casos de insuficiência do número de servidores para a continuidade dos serviços públicos de que trata esta lei, desde que não haja candidatos apro-
vados em concurso público aptos à nomeação, e até que haja provimento dos respectivos cargos mediante concurso público.

§2º Nos casos de prorrogação ou renovação do contrato, fica dispensado o interstício entre os vínculos.

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Joaquim Lucas Franco Quintana 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jéssica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Baggio Cassel 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Lauro Maymone Coelho Netto 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     02                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

Art. 2º.	 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 28 de junho de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

LEI N° 5.226 DE 10 DE JUNHO DE 2024.

“Altera dispositivo da Lei nº 2.212 de 23 de novembro de 1998 que reformula o Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º.	 O art. 6º da Lei nº 2.212 de 23 de novembro de 1998, com redação dada pela Lei nº. 2.870/06, que reformula o Conselho Municipal de Saúde e 
dá outras providências passa viger com a seguinte redação:

Art. 6º. O mandato dos conselheiros será de 03 (três) anos, permitida a recondução a critério do respectivo fórum.
(...)
 Art. 2º.	Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 10 de junho de 2024. 
Alan Aquino Guedes de Mendonça 

Prefeito

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 3.107 DE 26 DE JUNHO DE 2024.

“Designa Procurador para responder interinamente pelo PROCON de Dourados”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do art. 66, da Lei Orgânica do Município.
CONSIDERANDO o gozo de férias do senhor Rozemar Matos Souza, Chefe de Procuradoria Especilizada do PROCON.

D E C R E T A:

Art. 1º. 	Fica designado o Procurador Lenílson Almeida da Silva para responder interinamente pela Procuradoria Especializada do PROCON, no período 
de 01 a 08 de julho de 2024.

Art. 2º.	 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de julho de 2024.

Dourados (MS), 26 de junho de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito 

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Município

DECRETO N° 3.108 DE 26 DE JUNHO DE 2024..

“Nomeia equipe de Gestores e Fiscais de Contratos da Secretaria Municipal de Administração”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso II do Art. 66 da 
Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:
Art. 1º.	 Ficam nomeados os seguintes servidores para comporem a equipe de Gestores e Fiscais de Contratos da Secretaria Municipal de Administração:
- Adans José Ramos Vieira;
- Andre Majela Pupin;
- Alexandro Silva Soares;

LEIS

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     03                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

- Cleison Marin;
- Dinapoli Cesar de Oliveira Félix;
- Doraline Helen Marques dos Santos Bitencourt;
- Eliane Alves dos Santos;
- Elizandra Marinho de Albuquerque Galdino; 
- Fábio Gomes Vitorino;
- Fábio José Espindola Sandim;
- Fernanda Gonçalves Garcia; 
- Gabriel Dantas Sigolo;
- Gabriel Tebaldi de Jesus;
- Gilvona Cavalcante Micael; 
- Gracielly França de Brito Pagnocelli;
- Helio Pereira Ramos;
- Jeniffer Daiany dos Santos;
- José Candido Pessoa de Mello Junior;
- José Carlos Deboleto;
- Jucemir Almeida Arnal;
- Julio Cesar Sestari Cruz;
- Kleiton Sinski Barbosa; 
- Leonardo Henrique Ferreira Garcia;
- Lucia Fernandes de Oliveira;
- Luiz Eduardo Caetano;
- Luiz Felipe da Silva Chaves;
- Maria Aparecida da Silva; 
- Mateus Furtado Rodelini;
- Neidivaldo Francisco Médice; 
- Nicolas Eduardo Teixeira Vettor;
- Regislaine de Lourdes Batista da Silva;
- Renato Antonio Martins Mathias;
- Robson Elias dos Santos;
- Sidnei Lemos Filho;
- Stives Migliorini;
- Suely de Oliveira Ramos;
- Tatiane Cimara Araújo Ikeda;
- Thiago Pires de Almeida;
- Vinicius Silva Soares;
- Wellynton Alves Costa.

Art. 2º.	 Este decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas disposições em contrário, em especial o Decreto n° 2.585 de 19 de 
setembro de 2023.

Dourados (MS), 26 de junho de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito 

Paulo César Nunes da Silva
Procurador Geral do Municipio

DECRETO “P” Nº 1.622 de 28 de junho de 2024

“Torna sem efeito a nomeação constante no Decreto ¨P¨ nº 1610, de 17 de junho de 2024”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso II do art. 66, da lei orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação do servidor Alvaro Elias Candia Vaz, lotado na Agencia de Transito e Transporte de Dourados, no cargo de Diretor 
de Departamento Terminal Rodoviario AGETRAN, simbolo “DGA-3” constante no anexo unico do Decreto ¨P¨ nº 1610, de 17 de junho de 2024, publicado 
no Diário Oficial nº 6.159 do dia 28 de junho de 2024.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 28 de junho de 2024.

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     04                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração 

DECRETO “P” Nº 1.624 de 28 de junho de 2024

“Torna sem efeito a exoneração constante no Decreto ¨P¨ nº 1609, de 17 de junho de 2024”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso II do art. 66, da lei orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º Torna sem efeito a exoneração do servidor Alvaro Elias Candia Vaz, lotado na Procuradoria Geral do Municipio, no cargo de Assessor Juridico 
II, simbolo “CAJ-4” constante no anexo unico do Decreto ¨P¨ nº 1609, de 17 de junho de 2024, publicado no Diário Oficial nº 6.159 do dia 28 de junho de 
2024.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 28 de junho de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

DECRETO “P” Nº 1.625 de 28 de junho de 2024

“Torna sem efeito a exoneração constante no Decreto ¨P¨ nº 1609, de 17 de junho de 2024”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso II do art. 66, da lei orgânica do Município.

DECRETA

Art. 1º Torna sem efeito a exoneração do servidor Nilton Centurião Zaratini, lotado na Agencia de Transito e Transporte de Dourados, no cargo de Diretor 
de Departamento Terminal Rodoviario AGETRAN, simbolo “DGA-3” constante no anexo unico do Decreto ¨P¨ nº 1609, de 17 de junho de 2024, publicado 
no Diário Oficial nº 6.159 do dia 28 de junho de 2024.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 28 de junho de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração 

 EDITAL - DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL - PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS 

O Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Coronel Ponciano, 1700, Parque dos Jequi-
tibás, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Administração, vem por meio deste divulgar o RESULTADO FINAL do Processo de Seleção de 
Estagiários, nos termos do Edital n.º 01/2024. 

1.1 CLASSIFICAÇÃO FINAL:

1.1.1 Considerando a classificação final do Processo de Seleção - Edital n.º 01/2024, segue o Anexo I deste Edital.

1.2 DA CONVOCAÇÃO:

1.2.1 Os candidatos aprovados serão CONVOCADOS EM EDITAL ESPECÍFICO, pelo CIEE conforme solicitação da Prefeitura Municipal de Dourados, 
de acordo com a ordem de classificação e surgimento de vagas, sendo que essa convocação se dará por meio de:

a)	 Publicação em Diário Oficial do Município;
b)	 Em caráter apenas complementar, por contato telefônico e via e-mail, conforme dados fornecidos na ficha de inscrição do candidato;

DECRETOS

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     05                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

1.2.2 Os demais procedimentos seguirão no Edital n.º 01/2024 - Processo de Seleção de Estagiários.

Dourados, 27 de Junho de 2024.

Vander Soares Matoso 
Secretário Municipal de Administração

 

ANEXO I
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO MÉDIO - AMPLA CONCORRÊNCIA - PUBLICADA EM 27/06/2024

DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”		
				  

CLASSIFICA-
ÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ESTÁ-

GIO
PORTU-
GUÊS

I N F O R -
MÁTICA

PONTU-
AÇÃO

1 CAMILY MARTINS MORAES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 8 16

2 ISABELLY DOS SANTOS NUNES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 9 15

3 MARIA EDUARDA DIAS BIHAIN TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 9 15

4 ANA LAURA FELIX DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 7 14

5 YASMIM BARBOSA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 7 14

6 HELOISE MARTINS MORAES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

7 ELOISA ASSIS LEITE TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

8 JOÃO GABRIEL ALVES POSSANI TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

9 GABRIELLI LEANDRO RODRIGUES TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

10 TAMARA ILMAR OLIVEIRA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

11 VANESSA RODRIGUES ROSA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

12 ANDRÉ FILIPE VIEIRA DA SILVA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 
(VINCULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

1 PAULO HENRIQUE MARIANO DE SOUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 10 18

2 STHEFANI VITÓRIA FERREIRA BOICO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 8 17

3 LAURA FERNANDES DE OLIVEIRA SANTANA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 10 17

4 JULIA VIEGAS MOURAO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 10 17

5 GUSTAVO CARDOSO MACENA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 10 6 16

6 PEDRO LUCAS BORGES DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 9 16

7 JOSÉ RICARDO BADZIAK MALINOSKI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 9 16

8 GUSTAVO CARDOZO SALOMONE ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 9 16

9 HELLOYSA SANTOS MARTINS DE QUEIROZ ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 9 16

10 VINICIUS DOS SANTOS ARAUJO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 10 16

11 ISYS CAROLINE CRUZ ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 7 15

12 BRENDA QUINTINO PAIM ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 8 15

13 EDUARDA TAVEIRA DE SOUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 8 15

14 MARIA LUIZA AQUINO DE ARAUJO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 9 15

15 MARIA ANTONIA ALVES DOS SANTOS DE BRI-
TO MINHOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 7 7 14

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

16 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS ARAGÃO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 7 14

17 MARIA LORENZA DE ARRUDA BERNARDES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 8 14

18 KAUAN FELIPE DE SOUZA DUARTE ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 9 14

19 ISABELI ALMIRON BONFIM ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 6 13

20 GABRIEL SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 6 13

21 CAMILLE DUARTE SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 6 13

22 JULIA APARECIDA FABRO REIS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 6 13

23 AMANDA DANTAS BARBOSA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 6 13

24 HENRIQUE GONÇALVES MARIA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 7 13

25 RICHARD RAFAEL CATELAN NETO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

26 AMANDA SORJOANI ESCOBAR ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

27 LARA MARTINELLI BARBOSA PEREIRA DA 
SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 8 13

28 YASMIN ROSA MISSENA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

29 ANIELLY AMARAL DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 4 12

30 EMILY PAIVA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 12

31 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 12

32 SABRINY DA SILVA LIMA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 6 12

33 CHRISTIAN PEREIRA AJALA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 6 12

34 GABRYELLA PEREIRA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 7 12

35 ISABELLY YUMI DE PADUA COELHO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 7 12

36 MARIA HELOIZA RIBEIRO DE SOUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 11

37 FELIPE DA SILVA MATTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 11

38 GABRIELLY YUMI MARTINS AOKI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 11

39 LAURA ARSAMENDIA SOARES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 11

40 ROSA MARIA PISANI PEREIRA DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

41 LUCAS CASTRO DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

42 GABRIEL RADAI PAIVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

43 ANNY GABRIELLY CEZARIO DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

44 ANALUA RADAI RAMIRES DE FREITAS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

45 GABRIEL DA SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 8 11

46 LUNA CAROLINY PORTO MATOS DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 8 11

47 KAUÃ ROSSINI ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 8 11

48 ISABELLY KAORI MARTINS AOKI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 10

49 LETICIA DOS SANTOS PIRES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

50 SOFIA RODRIGUES CREPALDI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

51 LUCAS RAPHAEL ARAUJO ORTEGA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

52 BELCHIOR LUIZ SANTOS DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

53 EDUVIRGES LIMA DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

54 JOÃO ROBERTO MOREIRA CLEMENTE ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 6 10

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     07                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

55 ISABELLA ALFONSO DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 6 10

56 ANA CLARA VIEIRA TRINDADE ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 9

57 LARYSSA SILVA DE LIMA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 9

58 ANA PAULA GONÇALVES TUNECA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 9

59 HELEN BEATRIZ MORAES DE ALMEIDA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

60 MIKE ERISON FERNANDES RODRIGUES DA 
SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 4 9

61 ABRAAO HARUO TEIXEIRA MORITA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

62 MARIA CLARA GUEDES DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

63 LEONARDO DO NASCIMENTO ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

64 GUILHERME CARVALHO EFIGÊNIO LORENZI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

65 GUSTAVO CACHEFFO DOS REIS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

66 LARA MORENO GUISSO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

67 LUANY BENITES CAVALHEIRO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 9

68 RAISSA DE SOUZA REIS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 9

69 JOÃO VITOR DE CARVALHO NEVES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 9

70 CARLOS ANDREY LIMA DOMICIANO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

71 LETICIA CLAUS ARTEMAN ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

72 LUAN FRANCISCO ALÉSSIO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

73 KELYANNA DO VALE GRAAUW LEMES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

74 JOAO GABRIEL CRIALESI BARBOSA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

75 ANNY CAROLINE FERREIRA GOMES DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 8

76 EVELYN DE MOURA BANHETI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 8

77 CAUÃ GOMES DE SIQUEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

78 RAFAEL FLORINDO VIEIRA MAGALHÃES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

79 LUCIANO ROSA DOS SANTOS FILHO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

80 LUIS GUSTAVO ROCHA TOLOTTO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

81 YSLENI DEL VALLE INFANTE SANTANDER ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

82 HIVINI DOS SANTOS MARQUES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

83 PIETRO FERREIRA BRITTO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

84 LUANA VITÓRIA ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

85 LUIZ FERNANDO CÂMARA DE SOUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

86 ANA VITÓRIA DE CARVALHO BORSATTO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

87 MARIA EDUARDA MEDEIROS CAMILO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 6 8

88 RICHARD DA SILVA CAPELLARI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 7

89 MELISSA AGUERO LORENZONI ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 7

90 JHONATAM ZOLET FREITAS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 7

91 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 7

92 JESSICA RUFINO BARBOSA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

93 ANA HELOYZI ASTOLFI CABRAL ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     08                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

94 TALITA EMILY BONETTI TENORIO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

95 LUANA VITORIA APARECIDA DA SILVA SAN-
TOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 4 7

96 AMANDA DA SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

97 CLARA ELOÍSA BENITES PIRES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

98 MIKAELA HARDT ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

99 MARIA EDUARDA FERREIRA BARROS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

100 ANA MARIA DOS SANTOS DIAS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

101 LAURA KAMYLA LIMA DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

102 MARIA EDUARDA ALVES MONTEIRO ANGE-
LO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 4 2 6

103 RAYANNE GONÇALVES GOMES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 6

104 LEO DE OLIVEIRA ROMANO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 6

105 GUSTAVO HENRIQUE RESENDE PEREIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 6

106 MARIA EDUARDA DAUZAKER ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

107 NILTON EDUARDO LINZMEIER DE MELO GO-
MES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 3 6

108 GEOVANNY GABRIEL FORTES GALDINO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

109 SOPHIA AQUINO BENITEZ ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

110 ANDRESSA FERNANDA BERWING ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

111 ESDRAS MATHEUS MAUER TEIXEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

112 ERICK SOUZA DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

113 SAMIRA CRUZ DE MAGALHÃES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

114 MURILO SILVA PRADO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 5 6

1 LUIS FERNANDO ZARDO PALACIO REVELLO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 9 18

2 EMANUEL GALINDO MARIANO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 9 15

3 ANA LUIZA FERREIRA COSTA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 8 14

4 JOÃO LUCAS PUNTEL PIRES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 5 13

5 MARIA EDUARDA MANFRÉ DE SOUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 6 12

6 BERNARDO HENRIQUE ESPINOSA GONÇAL-
VES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 6 12

7 ANA GABRIELA TONET DE JESUS ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 11

8 GABRIELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

9 LUISA VITÓRIA BONET NOGUEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

10 JOAO PEDRO FERNANDES NAKAMURA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

11 GEOVANA ANITA OLIVEIRA MARTINS ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

12 LUIZ GUSTAVO FRANCO DE LIMA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

13 ANNY LUISE DE MATOS ALMEIDA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

14 VICTOR RATIER PONTES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

15 ALIANAVILLARROELBR@GMAIL.COM ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

16 HEITOR SILVA MILAN ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

17 LAVINYA RAFAELA PEREIRA BATISTA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 6 10

18 ISABELLA MANFRE MELO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 6 10

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     06.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     09                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

19 KAIO PRADO DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 7 10

20 BRENDA AGUIAR DE BRITO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

21 MARIANA AVALO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

22 MARIA EDUARDA DOS SANTOS RODRIGUES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 8

23 FABÍOLA DE OLIVEIRA SALDIAS ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 8

24 MARIA ADRIANY LIMA TOLEDO ASSUNÇÃO 
SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 3 8

25 RAFAEL MINTKEWICZ DE SOUZA PINHEIRO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

26 ISABELLY CRISTINA RESENDE DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

27 DOUGLAS DOS SANTOS COLETTI ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 7

28 VINICIUS HENRIQUE RASSELEN VIEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 7

29 ALLAN DA SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

30 VINICIUS MIRANDA TAVARES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 6

31 BRENDA ROCHA AZEVEDO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

32 FERNANDA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

33 ALICE VARGAS FRIBEL FIEL DE QUEVEDO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

34 BRENNER ANDERSON SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

35 ISABELLA PIRES MALHORQUIM ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP) MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

1 MARIA EDUARDA DOS SANTOS FALINSKI ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 7 16

2 FELIPE NASCIMENTO MELO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 9 16

3 JULIANA FAUSTINO MORAES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 7 15

4 LAVÍNIA GREFFE ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 8 15

5 MARIA EDUARDA DA SILVA GOMES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 8 14

6 LUCAS GOMES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

7 THAMYRES CAMPOS BENITES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

8 FELIPE SIMÕES PISSURNO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 8 13

9 MARIA EDUARDA ALMEIDA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

10 GUILHERME MACEDO BUENO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

11 LUÍS FERNANDO ALMEIDA SIQUEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 9

12 ANA SOFIA SANTOS SALOMONI ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 9

1 PAULO GUILHERME MACHADO SOUTO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 8 16

2 ANA KIARA CHIMENES DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 10 5 15

3 JOÃO VITOR DA SILVA OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 8 14

4 FERNANDO ALVES GARCIA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 6 11

5 KAMILI BEATRIZ ARAÚJO LOPES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 6 10

6 DANIEL ARTHUR ZARPELON DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

7 FELIPE TOMAZ FLORENTIM ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

8 ANA BEATRIZ DOS ANJOS ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 6 9

9 MILLENY ALMEIDA MENDES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 8

10 JOÃO VITOR CALISTRO ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 8

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     10                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

11 NÚBIA VITÓRIA DE ALENCAR QUADROS ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

1 VICTOR HUGO FRANCO POSSANI TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 9 15

2 KAUÊ MORATO GARCIA TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 7 14

3 SARA MATOS MELO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 8 14

4 LAURA CARDEAL DA CUNHA JACOB TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 10

5 LARISSA LESKIU VARELLA TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 10

6 GUILHERME MACARI CAMPOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

7 ANNA JÚLIA RAMOS PIRES TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 8

8 ANA JULIA DAMACENA FERREIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 8

9 NICOLAS BRIZOLA BONACINA TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 7

10 LUCAS VINICIUS LIMA TOLEDO ASSUNÇÃO 
SILVA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 5 7

11 LUAN GABRIEL DE FREITAS AZEVEDO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 6

12 WILSON VINÍCIUS CAETANO DA SILVA E SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA (VIN-
CULADO AO ENSINO MÉDIO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 6

1 LUCAS NAZARETH ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS - 
DISTRITO DE ITA-
HUM

3 6 9

2 KEMELY TEIXEIRA DO NASCIMENTO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS - 
DISTRITO DE ITA-
HUM

3 6 9

1 KAUANNI IZABELLI FAORO GREGORIO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS - 
DISTRITO DE ITA-
HUM

5 6 11

1 GEOVANA IZABELY MARTINS VIEIRA LEITE ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
PANAMBI

3 3 6

1 THAYLA PUPIM SPERANDIO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA FORMOSA

6 4 10

1 CAIO FELIPE DE OLIVEIRA FLÔRES ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA FORMOSA

7 6 13

2 MAYSA EDITH DA SILVEIRA CONCEIÇÃO ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA FORMOSA

7 4 11

1 NÁTALLY DA SILVA DUARTE ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(VESP)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA FORMOSA

4 2 6

1 ODENIR CHAVES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA SÃO PEDRO

0 6 6

1 EMANUELY MENEZES ALVES ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA SÃO PEDRO

7 6 13

1 KAUÃ CARVALHO RODRIGUES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA VARGAS

3 6 9

2 JOAO VITOR LOPES DA SILVA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA VARGAS

3 5 8

3 MAYRA CRISTINA GOMES MIRANDA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA VARGAS

3 3 6

1 WENDEL MARTINS CABREIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT) MS - DOURADOS - 
MISSÃO CAIUÁ 0 9 9

1 JONEIFE REGINALDO SOUUZA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- ALDEIA INDÍGE-
NA DE BORORÓ

5 6 11

2 JAKSON PETIGAL FERNANDES ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- ALDEIA INDÍGE-
NA DE BORORÓ

3 5 8

1 ELIVANDERSON FERNANDES VARELA ENSINO MÉDIO REG./EJA (VESP)
MS - DOURADOS 
- ALDEIA INDÍGE-
NA DE BORORÓ

3 4 7

1 MARIA EDUARDA GABRIEL CABREIRA ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- ALDEIA INDÍGE-
NA JAGUARPIRÚ

4 3 7

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     11                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

2 JOAO VITOR DE SOUZA REGINALDO ENSINO MÉDIO REG./EJA (MAT)
MS - DOURADOS 
- ALDEIA INDÍGE-
NA JAGUARPIRÚ

2 4 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO MÉDIO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PUBLICADA EM 27/06/2024 

DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”	
				  

C L A S S I F I -
CAÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ESTÁ-

GIO
P O R T U -
GUÊS

INFORMÁTI-
CA

P O N T U -
AÇÃO

1 GUILHERME MACEDO BUENO ENSINO MÉDIO REG./EJA/ TÉCNICO 
(MAT)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO MÉDIO - AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) - PUBLICADA EM 27/06/2024

 
DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”	

					   

C L A S SI -
FICAÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ES-

TÁGIO
P O R -

TUGUÊS
INFOR-
MÁTICA

P O N -
TUAÇÃO

1 ANA LAURA FELIX DA SILVA
TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO (VINCULADO AO EN-
SINO MÉDIO)

MS - DOURA-
DOS -   -DOURA-
DOS

7 7 14

1 MARIA EDUARDA MEDEIROS CAMI-
LO

ENSINO MÉDIO REG./EJA 
(MAT)

MS - DOURA-
DOS -   -DOURA-
DOS

2 6 8

2 AMANDA DA SILVA SANTOS ENSINO MÉDIO REG./EJA 
(MAT)

MS - DOURA-
DOS -   -DOURA-
DOS

3 4 7

1 FELIPE TOMAZ FLORENTIM ENSINO MÉDIO REG./EJA/ 
TÉCNICO (VESP)

MS - DOURA-
DOS -   -DOURA-
DOS

3 6 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA - PUBLICADA EM 27/06/2024

 
DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”

							     

C L A S S I F I -
CAÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ESTÁ-

GIO
PORTU-
GUÊS

I N F O R -
MÁTICA

CONHECIMEN-
TOS GERAIS

P O N T U A -
ÇÃO

1 BRENDA PERES PRUDÊNCIO ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

2 WANDERSON OLIVEIRA PIO ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 5 15

3 DAYANA ALVES ANVERSA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 5 14

4 GABRIELI CABANHE REINOZO ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 3 14

5 THIAGO NOVAIS GUIMARÃES ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 4 14

6 GIDALVA MATIAS DA GRAÇA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

7 TAINARA APARECIDA SOUZA DE LIMA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 5 13

8 JÚLIA AMORIM DA SILVA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

9 GENIVALDOB TEIXEIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 4 11

10 NATAN MOURA MATHIAS ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 3 10

11 MAYARA LOUZANO TEIXEIRA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 2 10

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     12                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

12 MATHEUS DE MACEDO FÉLIX ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 3 10

13 FLAVIANA GREFF FERREIRA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

14 VITÓRIA DA SILVA FERREIRA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 4 9

15 DYENIFFER  CARRILHO SANT’ANA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

16 MARIA EDUARDA CUSTÓDIO PADILHA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

17 MARCIA MARTINS DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 0 4 3 7

18 LAYSA RIBEIRO SILVA ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 1 6

19 MATHEUS ADRIANO DA SILVA BARBO-
SA

ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

20 MARIA ROSINEIDE TENORIO FERNAN-
DES

ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

21 MAIARA CLARA SOARES ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 4 1 6

1 DAVI MARQUES DOS SANTOS A D M I N I S T R A Ç Ã O 
PÚBLICA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

1 GABRIEL BATISTA SILVA AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 4 3 16

2 GABRIEL MANVAILER DA COSTA AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

3 LUIZ TIAGO ARANDA RAMIRES AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 3 12

4 SARAH EUNICE MIRANDA DE FIGUEI-
REDO AGRONOMIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 1 4 11

5 LEONAN TORRES NÓIA AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 2 11

6 LUIS RICARDO SANTOS DA CRUZ AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 4 11

7 ARTHUR MARQUES ROBERTO AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 4 11

8 MARIA VITÓRIA CABREIRA NERES AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 2 10

9 ANA EVANGELISTA VARGAS BASTOS AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

10 MARIA EDUARDA RICARDI GORDIRIO AGRONOMIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

1 BRUNO LUCAS ESQUIVEL MARTINS
ANÁLISE E DESEN-
VOLVIMENTO DE SIS-
TEMAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

2 RICARDO PADILHA DE ASSIS
ANÁLISE E DESEN-
VOLVIMENTO DE SIS-
TEMAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 1 10

3 ANA PAULA TOMAZ DE CAMARGO
ANÁLISE E DESEN-
VOLVIMENTO DE SIS-
TEMAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

1 CAMILLY VITÓRIA SOUZA RODRIGUES ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 4 15

2 ANNE PEREIRA DE PIERI ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 5 15

3 JULIA BRIDA LOUREIRO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 3 13

4 LAURA MARTINS BRUFATTO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 4 13

5 INGRID GABRIELE DOS SANTOS ALEN-
CAR

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 5 12

6 ANDRÉ PEREIRA DE PIERI ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 3 11

7 NAYARA SILVA NOGUEIRA ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

8 MARIA LUISA MARTINS LIDUINO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

9 SAMUEL PARISI MENEZES ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 5 11

10 LAURA INSABRALD MAFRA ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 1 10

11 MARIA EDUARDA LOPES COLLODETTO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 2 9

12 JULIA FERNANDA BORGES DE MELO 
GUERRA

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

13 SHIRLEY FERNANDES DA SILVA RODRI-
GUES

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

14 GABRIEL FELIPE DE SÁ DOMINGOS ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     13                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

15 JOÃO HENRIQUE DE CARVALHO GO-
BATTO

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 1 8

16 AMANDA GOTTARDI MACEDO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

17 CARLA ROSALYN BACA ARÉVALO ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

18 AGATHA APARECIDA DA SILVA ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 2 8

19 JOACAZ DE SOUZA SOARES ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

20 VITORIA BARBOSA DOS REIS UMBELI-
NO

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

21 PATRICIA LOURDES DE LIMA CORREIA 
BÖTTCHER

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

1 PEDRO HENRIQUE ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 3 14

2 MARIANE RODRIGUES DA SILVA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

3 ERITON DE JESUS PEREIRA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 2 11

4 GEISIANE ARAUJO DA SILVA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

5 ALINE DOMINGOS DE SOUZA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 5 11

6 IGOR GABRIEL FREIRO ALVES ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

7 MARIA LUIZA BERNARDO ARRUDA 
CAMPOS

ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

8 ALEIXO RAMIREZ MARTINS ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 3 8

9 ALVARO FERNANDES CARNEIRO ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 0 4 8

10 ISABELA DOS SANTOS REIS ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

1 TALLYTA MOURA BRAGANCA ARTES VISUAIS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

2 THAIS RAQUEL RODRIGUES SANCHEZ ARTES VISUAIS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 4 12

3 JANATIELLI TAICE CAPARROZ DOS 
SANTOS

ARTES VISUAIS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

4 MILENA EFIGENIO CABREIRA ARTES VISUAIS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 0 7

1 GUILHERME ALEXANDRE LESCANO 
TEIXEIRA

CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 5 19

2 CAUÊ MENDONÇA MAGELA DO Ó CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

3 JOÃO LARA ARAÚJO DE ALMEIDA CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 3 10

4 PEDRO AUGUSTO PRICINATO FONATNI-
NI

CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 2 10

5 BRUNO BIAGI DE LIMA PIVETA CIÊNCIA DA COMPU-
TAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 2 8

1 ANA LUCIA DE CASTRO SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

2 FABIANA DA SILVA MUINARSK
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 5 13

3 ANA CAROLINE ALENCAR DE CARVA-
LHO

CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 4 12

4 MATEUS MARQUES SOUZA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 3 11

5 LORRANY MACENA DE SOUZA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

6 GABRIELA RIBEIRO NEVES
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 2 9

7 DENILTO FREIRE JÚNIOR
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

8 NATIELE LORRAINE TOMAZ DOS SAN-
TOS

CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 3 9

9 NATHALLY LORRAYNE SANTOS SILVA 
CÂNDIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     14                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

10 CAMILY VICTORIA DINIZ ROCHA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 0 2 8

11 KETILLY VITORIA DA SILVA CUNHA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 3 8

12 BÁRBARA OLIVEIRA RIBEIRO
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

13 GIULIA DE ALMEIDA OLIVEIRA
CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (BACHARELA-
DO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 2 7

1 ELLEN DOS SANTOS FERREIRA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 5 13

2 SAMIRA RENATA MATOS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

3 DAVI SAMPAIO DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

4 CLARA NUGOLI DA SILVA RODRIGUES CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 2 9

5 ADRIELE GAIA NOVELLI CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

6 VANESSA FIEL OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

7 VANESSA FERREIRA DE ALMEIDA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 4 4 9

8 CARMELINDA FELICIANO MORALES CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

9 ALINE ORTEGA DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

10 VITORIA DA SILVA GOULART CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 3 7

11 ERIC AZAMBUJA LIMA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

12 CRISTIANE MARIZANI DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

13 ERICK KAUÃ SANTOS VIANA CIÊNCIAS CONTÁ-
BEIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

1 THIAGO SILVA FERREIRA CIÊNCIAS ECONÔMI-
CAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

2 MARIA FERNANDA BEZERRA DA COSTA CIÊNCIAS ECONÔMI-
CAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 5 13

3 JOÃO VITOR LEDUINO BRAGA CIÊNCIAS ECONÔMI-
CAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

4 JOSE GABRIEL ALTUVE LOPEZ CIÊNCIAS ECONÔMI-
CAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 3 8

5 JHON ERIK FRANCO CIÊNCIAS ECONÔMI-
CAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 2 8

1 JORDÂNI RIRIÁ MORAES DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

2 JEFERSON MARTINS DE SOUZA CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 4 12

3 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS ARAUJO CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

4 KAMILY VITÓRIA DOURADO DA SILVA CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

5 FERNANDA PAES FLORES CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 1 8

6 JULIANE ALINE SILVA SELESTINO CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

7 MARIA JÚLIA BORGES FARIAS DE LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

1 KAUE ROSA BRITTO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 5 19

2 IAGO LUÍS PRICINATO FONTANINI DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 4 5 17

3 MARIA EDUARDA SENA DE ARRUDA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 4 5 17

4 LAURA MIRANDA TOLOTTI DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

5 EDUARDO MARQUES GARCIA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

6 ISABELA SANTOS GALAN DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 3 4 16

7 ANA LAURA JARDIM DUARTE TEIXEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 2 5 16

8 ANA BEATRIZ FARIAS DE FREITAS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 5 3 16

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     15                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

9 CAIO VINICIUS LOPES MARTINS NOVAIS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 4 16

10 LETICIA SOARES ESCOBAR DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 4 16

11 ENZO GABRIEL FONSECA DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 5 16

12 SAMUEL BORGES DO NASCIMENTO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 5 16

13 ESTHER PEREIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 1 15

14 DANIEL RODRIGUES COUTINHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 3 3 15

15 ELLEN FERNANDA FARIAS DE MENEZES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 4 3 15

16 RAISSA TAÍS KLEBER DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

17 MARIA CLARA ESCOBAR FERNANDES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

18 DANIELLY OLIVEIRA DA SILVA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

19 GUSTAVO SECHINI TREVISAN DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

20 WYSNER CRISPIM DA SILVA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 5 15

21 ANA BEATRIZ PEREZ FOGOLIN DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 5 15

22 GUSTAVO BACCHI DE FARIA REIS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 5 15

23 MARIA LAURA DE SOUZA E SILVA DOS 
SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 4 5 15

24 FRANCIELLY OLIVEIRA FONTES DOS 
SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 4 5 15

25 RAYSSA CARRADORE PERON DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 2 3 14

26 JENNIFER CHAVES DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 4 14

27 BRUNO COSTA RUTZEN DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 4 14

28 KAREN SABRINA CHIMENES BIGAS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 4 14

29 GABRIELE WEBER SEIBEL DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 4 14

30 GIOVANA BENINCÁ DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

31 RAFAELA EDUARDA MENDES PENA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 5 14

32 GUILHERME PALACIO SANCHEZ DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 5 14

33 GUSTAVO DOS SANTOS LORIANO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 5 14

34 MAIKON LUIZ DA COSTA BAPTISTA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 4 14

35 JOÃO PEDRO MOREL GONÇALVES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

36 ANA CAROLINE CESPEDES PEREZ DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

37 LAURA GONÇALVES AMARO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

38 LETICIA NATIELI LIMA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 5 14

39 EDUARDA BRUZAROSCO DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 2 3 13

40 VANESSA DE SOUZA RAMOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 4 13

41 HELEN DOS SANTOS MACHADO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 5 13

42 GABRIEL DE CARVALHO BRITES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 3 13

43 LAURA DE BARROS CAVALCANTE DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 3 13

44 RENAN JUNYOR LOPES FREITAS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

45 GUILHERME BOTELHO DA SILA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

46 LORENA NARRARA DA SILVA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 5 13

47 ANA VITÓRIA MIRANDA SOUZA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     16                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

48 WALKER IRVING MACEDO CORRALES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

49 HEITOR DOS SANTOS DE SOUZA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 4 12

50 ISABELA FEIL AQUINO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 4 12

51 MATHEUS HENRIQUE BOTELHO DA SIL-
VA DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 3 4 12

52 ISABELA CHARRINHOS MATOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 4 12

53 NICOLAS DAMASCENO DO NASCIMEN-
TO SILVA DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 4 5 12

54 GABRIELA DOS SANTOS VITO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 3 11

55 GABRIELLA MAALDONADO OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 3 11

56 ANDRÉ MURILLO DE FREITAS GONÇAL-
VES DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 1 4 11

57 THAUANY APARECIDA PEREIRA GOMES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 2 11

58 MARIA EDUARDA DA ROCHA ZAGOLI-
NO DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 4 2 11

59 LEANDRO AUGUSTO GONÇALVES DOS 
SANTOS ROSA DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 3 3 11

60 DAMASCENO LUIS SILVA FILHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

61 GUSTAVO HENRIQUE COSTA LIMA VER-
DE DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 2 4 11

62 MARIA JULIA SANTANA SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 3 11

63 MARIANA SILVA LANGE DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

64 JÚLIA DA SILVA RODRIGUES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 3 11

65 LAURA CRUZ LIMA AMORIM SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 5 5 11

66 ANA PAULA PINHEIRO DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 1 10

67 AMANDA SANTOS BARROS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 1 10

68 ELISE SAYURI BEZERRA KAKUTA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

69 LIS ZANELA OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 4 10

70 AIMEE LOPES OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

71 JÉSSICA CARVALHO MASCARELLO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

72 RUAN PABLO FERREIRA RAMALHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

73 BRUNA AYUMI HIRABAYASHI DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 3 10

74 EMILLY FERRO FRANÇA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

75 GUILHERME CÂNDIDO DE OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

76 VINICIUS FERRAZ MARTINS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 5 10

77 MARIA LUIZA FERREIRA DE PAULA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 5 10

78 ADRIAN LUIZ BULZAN DOS REIS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 1 9

79 DANTE GUIMARAES FACCIN DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 2 9

80 MARIANA DE HOLANDA RAMALHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 3 9

81 BEATRIZ CARDOSO DAS NEVES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 3 9

82 EDUARDA MAIA CUNHA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

83 KELLY SANTOS CARDOSO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 3 9

84 ISABELLE DE SOUZA DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 3 9

85 KAUAN OLIVEIRA DA SILVA ROSA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 4 9

86 EMANUELE BARBOSA NARCISO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 4 9

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     17                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

87 JHONATHAN FLORES BARBOSA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

88 CASSIA GALDINO MARTINS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

89 DÉBORA HANTT MARCOLINO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

90 MARIA EDUARDA DA SILVA FREITAS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 5 9

91 NATHÁLIA MASSON DE OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

92 HELOISA MENDES CORREA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

93 MILENY MEDEIROS MACHADO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 1 8

94 DANIELE PEREIRA GOMES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 0 5 8

95 FERNANDA BARBOSA ZANETTI DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 0 5 8

96 RODRIGO VENICIOS PENANTE BIBIANO 
FIGUEIREDO DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 2 3 3 8

97 FRANCIELE PAES DA ROCHA BARBOSA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

98 PEDRO BEZERRA DE LIMA DINIZ DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

99 ANA JÚLIA JUSTINO RODRIGUES DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

100 THAIS DE AQUINO MAFRA DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 0 4 7

101 KAUÊ PEREIRA ROBERTO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 2 7

102 MILENI ANDRADE DE CARVALHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

103 ANA FLAVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 0 0 6

104 DIMITRI AMORIM CUESTA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 0 6

105 LETÍCIA GONÇALVES PAZ MIRANDA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

106 MARIA EDUARDA FERNANDES ASSUN-
ÇÃO DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 1 2 6

107 DÉBORA MEIRELLES ARRUDA MARTINS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

108 LARISSA SOARES DOS SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 1 4 6

1 VALÉRIA ARAÚJO BATISTA
EDUCAÇÃO ESPE-
CIAL (LICENCIATU-
RA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 2 6

1 CRISLAINE BARBOSA DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

2 YASMIM REIS ACOSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 3 10

3 MAYCON PEREIRA BARBOSA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

4 BENJAMIN CARVALHO ALEXANDRE DA 
SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

5 DANILO DOS SANTOS EVANGELISTA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

6 GABRIELY PEREIRA COURA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 2 8

7 MADELEINE APARECIDA BEZERRA 
CHAMORRO

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 3 8

8 JULIANA SILVA FLOR EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 3 8

9 THALYTA CABRAL E SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 4 8

10 NOÉ PEDRO JUREMEIRA NETO EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

11 RAQUEL FERREIRA DE JESUS EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 4 7

12 KAMILLA GERALDO PALMA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

13 BEATRIZ XAVIER PEDERIVA DOS SAN-
TOS

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

1 EDUARDA VARGAS FROES EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

2 LUANA VITÓRIA CORBARI TANQUELA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 5 9

3 GIOVANNY COÊNE REJALA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     18                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

4 ROSÂNGELA CAMARGO DE OLIVEIRA 
DUMINELLI

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

5 THEO HENRIQUE HONORIO DE ALMEI-
DA

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(BACHARELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

1 SUZI ORTIZ DOS SANTOS ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

2 ROSEANE ALVES MINAMI ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 5 13

3 ADRIELLY ECHEVERRIA PIRES ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 4 12

4 ELLEN CHRISTINE DE MELLO BORGES 
DO NASCIMENTO ENFERMAGEM MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 3 3 11

5 THAÍS DOS SANTOS BITENCOURT ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

6 ALLYNE CHRISTINA NUNES DE OLIVEI-
RA ENFERMAGEM MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 2 4 11

7 GEOVANA MANGRICH DE PAULA ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 0 2 9

8 LEANDRO VIEIRA RAMIRES ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 3 9

9 KAUÃ MARQUES KURCEWICZ ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

10 JUNIA ANGELICA BENITES ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

11 KAYLLAINE RODRIGUES DE SOUZA ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

12 HELOISA COSTA TORQUETI ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

13 MAXUELDERSON MOTA DA SILVA ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

14 ELIANDRA GONCALVES BOMFIM ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 0 3 7

15 GIOVANA PALHANO DOS SANTOS ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

16 POLYANA SILVA GONÇALVES ENFERMAGEM MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

1 KEDSON DEIVID BORGES DE JESUS
ENGENHARIA AM-
BIENTAL E SANITÁ-
RIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 1 8

2 SIDNEI GONÇALVES DE OLIVEIRA
ENGENHARIA AM-
BIENTAL E SANITÁ-
RIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

1 JULIANA CARRILLO LEITE DIAS ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 4 3 16

2 LUAN HENRIQUE TOLEDO DO AMARAL ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 4 16

3 ANA CLARA ACHAR FONTOURA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

4 CRISLAYNE TEIXEIRA ROSA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 2 4 14

5 JOAO VICTOR MATOS DE HOLANDA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

6 RAUL CRISTALDO BARBIER DA SILVA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 4 13

7 LAURIANE LAIS BARBOSA PEREIRA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

8 HANIEL PLINIO DALLA VECCHIA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 2 11

9 LETÍCIA DO NASCIMENTO ROCHA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

10 MARIA FERNANDA ALVES KOCH ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 5 11

11 BIANCA PACHECEO LARREIA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

12 RAIANE MARCOLINO MENDES ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 2 10

13 LUIZ ANTONIO DE CASTRO CAPUCI ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

14 EGON STOLTE NETO ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

15 ANNY NICOLY DAKAN BATISTA BENTO ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

16 MARIA CLARA COUTINHO LIBRAIZ ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 2 8

17 LARISSA DOS SANTOS BITENCOURT ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 1 7

18 JOÃO AUGUSTO FONSECA DA SILVA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     19                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

1 CAROLINA DOS SANTOS GIBELLI ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 5 12

2 EDUARDO RIZZI RODRIGUES ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 3 11

3 SAMIR BARCELOS MURAD ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 5 11

4 GUILHERME MANUEL DOS SANTOS GI-
BELLI

ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

5 PEDRO JOAQUIM AZEVEDO SPENGLER ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 1 9

6 GABRIEL DOS SANTOS GIBELLI ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

7 LUCAS THIAGO DIAS CIVARDI ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

1 GUILHERME MENDES DO AMARAL ENGENHARIA DE 
ENERGIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 4 9

2 JOÃO VITOR SANCHES RODRIGUES ENGENHARIA DE 
ENERGIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 0 1 7

1 GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS ROAS ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 4 18

2 PEDRO AUGUSTO SILVA XAVIER ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 4 18

3 SERGIO RIYÓ OSHIRO ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 4 4 17

4 FELIPE ANDRÉ CASALI ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

5 VANESSA DE FREITAS FERREIRA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 5 2 15

6 PEDRO HENRIQUE ATANAZIO ZANETTI ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 4 15

7 RODRIGO B. ANDERSON ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 3 14

8 NICOLLY VERMIEIRO FERREIRA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

9 ANTONIO DE SOUZA LEITE JUNIOR ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 4 14

10 ANA LAURA ANGELO ESGLÓ ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 4 13

11 JOATHAN GABRIEL REZENDE DOS SAN-
TOS PEROMALLI RASMOS

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 4 12

12 ENDRIK PERIN ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 4 12

13 DANILO GOMES POTRICH ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 5 12

14 LARYSSA FERREIRA CARDOSO ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

15 LUCAS MICHELINI SALMORIA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

16 JOÃO GUILHERME VIEIRA DE SOUZA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

17 GABRIEL LEMOS FRANCISCONI ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 3 10

18 LUIS FERNANDO RODRIGUES STEINLE ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

19 VICTOR ANTONIO GIMENES MIRA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 5 2 8

20 BRUNO AUGUSTO ROSA NICIPORENCO ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

21 NÁTAN SOARES CAETANO ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

22 LEONARDO MARTINS BRAGA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

23 HENRY ÂNGELO PERUZZO ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 4 1 6

1 RAISSA ROLDAN LEONEL FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 5 4 18

2 LUANA MARQUES GIMENES FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 5 16

3 GEOVANNA OLIVEIRA CALHEIROS FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 2 4 14

4 KETHELY TAMARA DA SILVA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

5 JOÃO GABRIEL GUIMARÃES CAVAL-
CANTE FARMÁCIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 4 2 12

6 RAQUEL LAEDJA DA SILVA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

7 PEDRO HENRIQUE POGLIESI PAZ OLI-
VEIRA FARMÁCIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 1 5 12

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     20                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

8 AMANDA FERREIRA RODRIGUES DE 
SOUSA FARMÁCIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 4 3 12

9 MAICON DOUGLAS FERREIRA MACHA-
DO FARMÁCIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 5 1 11

10 NELICY HELOISA CORREA DA ROSA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

11 RAFAELLA DE SOUZA SILVEIRA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 5 3 11

12 VANIA LENZI MARTINS FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 5 9

13 HELOISA SANTOS CORRÊA CRIVELLI FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

14 VIVIANE GUEVARA CAMPOS FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

15 BRENDA ZAFANI MACHADO FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

16 MARCELY ELIZA RABONI HIGA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

1 JHENNIFER ZANON FRITZ GEOGRAFIA (BACHA-
RELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 4 11

2 WESLEY FERREIRA RAMOS GEOGRAFIA (BACHA-
RELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

3 ANDRÉ DANIEL VIÉGAS ALVES GEOGRAFIA (BACHA-
RELADO)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

1 LUCIENE ALVES FERREIRA GESTÃO PÚBLICA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

1 ANA CAROLINA SUSSEL MARIANO HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 5 11

2 MATHEUS STEIN CASARIN HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 3 9

3 LIGIA MARCELA DUARTE HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 5 9

4 VERÔNICA ARGUELLO PETERSEN HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

5 JOSIANE PEIXOTO HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

6 LEANDRO ALMEIDA DE OLANDA HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

7 EDER ANTONIO CORREIA SILVA HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

1 MARINA NOVAES DOS SANTOS LETRAS - LIBRAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

2 ALISSON REGI PEREIRA LETRAS - LIBRAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 1 8

3 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA LETRAS - LIBRAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

1 TAYNARA TOMAZELLI FERNANDES MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

2 SABRINA GOMES VIEIRA BROCUÁ MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 5 5 16

3 FELIPE LOPES CARVALHO MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 4 15

4 JUCINEI PAULINHO MALINOSKI MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

5 JUSSARA FERNANDES LEMES MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 4 12

6 VITORIA ELLEN ALVES DOS REIS MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 2 10

7 ANA MARIA VIANA ROCHA MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 5 10

8 LAURA CRISTINA DA SILVA MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

9 BEATRIZ MENDES ROCHA MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

10 SARA SILVA DE SOUZA MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

11 FRANCIELE RODRIGUES LIMA MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

12 MATHEUS DOS SANTOS QUEIROZ MATEMÁTICA (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 2 6

1 MILENA MARTINS FERRAZ MEDICINA VETERI-
NÁRIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

2 EDUARDA BERETA ANDRADE MEDICINA VETERI-
NÁRIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

3 MARIA JULIA NARCISO LIMA MEDICINA VETERI-
NÁRIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

4 JOSÉ EDUARDO GONÇALVES SILVA DOS 
ANJOS

MEDICINA VETERI-
NÁRIA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 4 8

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     21                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

1 LARISSA VARGAS DOS SANTOS NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 5 12

2 KEULY LAEDJA DA SILVA NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 2 11

3 EMANOELLY CARNEIRO DE ALMEIDA NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 5 10

4 ISABELA SANTANA LIMA NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

5 EDUARDA ARRUDA SALAZAR NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

6 ISABELLY MEDEIROS CAMILO NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

7 GEIZA ISNARDE  ALMEIDA NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

8 ANA PAULA SOUTO ASSUNÇÃO NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

1 KAMILA CAROLINA GOMES DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 4 13

2 SOLANGE MARINALVA ALMEIDA DA 
SILVA

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 3 12

3 TATIANE DE LIMA MELO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 5 12

4 MARTA RAMIRES SOUZA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 5 12

5 PATRICIA RIBEIRO DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

6 MILENA VASCONCELOS DE MORAEIS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

7 DÉBORA EMILENE DE OLIVEIRA ORTE-
GA

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

8 TAÍS MACHADO SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 4 10

9 JULIANA ALINE DE SOUZA DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 4 10

10 LARISSA SILVA DINIZ PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

11 KYMBERLLY ISABELY CORREA PALHA-
NO

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

12 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

13 IVONE DE SOUZA NEVES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 4 10

14 MARIANE REGINA DOS SANTOS GON-
CALVES

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 4 9

15 CECILIA GONCALVES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 2 9

16 KAMYLA ROCHA DOS SANTOS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

17 LUANA PIRES ZANOVELLO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

18 SILVANA NOGUEIRA DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 5 9

19 ANA VITÓRIA RAMALHO CARDOSO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 5 9

20 DENIZE DE SOUZA OLIVEIRA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 4 4 9

21 KELLY MARIANA FARIA DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 1 8

22 CRISLAINE ALVES DA SILVA LIMA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

23 JESSICA IANE JORGE DUTRA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 1 8

24 ANA BEATRIZ GONÇALVEZ DE LIMA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

25 IANDRA CAROLINE MATOS DOS SAN-
TOS

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

26 CAMILA DE SOUZA FREITAS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 0 4 8

27 ISABELLY ARAÚJO SOUZA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 1 8

28 FERNANDA LADEIA QUADROS GON-
ÇALVES

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

29 MIDIA YASMIN GONCALVES TEIXEIRA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 3 8

30 RENY ANE BRONZATE GOMES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 2 5 8

31 CAROLINE BAREA TIZZATO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 0 1 7

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     22                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

32 ROSA DIAS XAVIER DE OLIVEIRA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 1 7

33 ROZANGELA CAETANO DA SILVA ZARA-
TINI

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

34 ANDREIA RODRIGUES DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

35 LIGIANE AMARAL NEVES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

36 JISELE APARECIDA ROA VARELA MACE-
NA

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

37 ALLYNE FLORES CORREA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

38 JÉSSICA OLIVEIRA SANTOS VALÉRIO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

39 LILIANE LOPES DA SILVA VIEGAS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

40 LUCIENE BRONZATE GOMES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

41 BRUNA MENDES CARNEIRO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

42 ALINNE VITORIA NICOLAU MALA-
QUIAS

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

43 GABRIELLY UGARTE BONARDI PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

44 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 2 7

45 MAGDA LISBOA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

46 ANA KEILLA ARGUELHO FELIX PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 1 5 7

47 VITOR CAMILO DE ALMEIDA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 0 0 6

48 FABIANE SILVA GONÇALVES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

49 ANDRESSA BEZERRA DE VASCONCELOS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

50 ADRIANA DE OLIVEIRA PALERMO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

51 VANESSA AREVALO ARGUELLO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

52 NATHIELY GOMES PERUCI PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

53 THIAGO VERDI MATOS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

54 ERIKA SANROS SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

55 RAQUEL PEREIRA RODRIGUES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

56 MARILDA FRETES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

57 NAIR LEITE ZANDONADI PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

58 MARA CRISTINA AQUINO RODRIGUES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

59 GISLAINE ALINE MEIRA CORREIA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 2 6

1 KARINE ALVES DOS SANTOS PROCESSOS GEREN-
CIAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 2 6

1 JULIANA ARAUJO GONCALVES PRODUÇÃO AGRÍCO-
LA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 0 3 7

1 MATEUS DE JESUS GOES REIS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

2 CAMILA BADZIAK PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

3 ELIZEU DE SOUZA ALVES PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

4 HELOISA APARECIDA DOS SANTOS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 4 13

5 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA MONTEI-
RO PSICOLOGIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 4 4 13

6 SILVIO DA SILVA SANTOS JUNIOR PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 3 12

7 BRUNA KAISA IRALA SANTOS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 4 12

8 GEOVANA MENDONÇA DIAS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

9 LORENA TORQUETI RODRIGUES GON-
ÇALVES PSICOLOGIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 3 4 10

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     23                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

10 LUCAS RODRIGUES VICENTE PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 1 1 9

11 ADÉLIA MARIANO DA SILVA FERREIRA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 1 9

12 APARECIDA MARIA SANTOS CORRÊA 
DIAS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 4 2 3 9

13 LAURA DA SILVA ROCHA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

14 TAUANY DA SILVA MATTOS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 4 9

15 JOÃO MATHEUS DA ROSA SIQUEIRA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

16 ISABELY MARIANO BATISTA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 3 8

17 SANDRA MARIA APARECIDA SOUZA 
SANTOS DE MATOS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 5 1 1 7

18 AMANDA MUNHÕES DE SOUZA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 0 7

19 QUELLER JEAN PAUL  QUERO FRANCO PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 1 7

20 ANA PAULA MELO DO NASCIMENTO PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 0 6

21 MAYZA FERREIRA ORTIZ MELGAÇO PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

22 WESLEY CAMILO VARGAS PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 3 6

23 BRUNA CAROLINA SOUZA DA COSTA PSICOLOGIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 2 3 6

1 CAUÃ SOUZA DE MATOS PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 3 11

2 ARTHUR THOMÁS AQUINO PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

3 MIRELLA YASMIN BARBOSA PAULET PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 2 10

4 LAURA MARIN PACHECO PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 3 4 9

5 NATALIA RODRIGUES DELEON PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

6 DANIEL ZANDONADE DA SILVA PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 4 8

7 ALDO MATHEUS RIBEIRO LIMA PUBLICIDADE E PRO-
PAGANDA

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

1 MARLUCE GONÇALVES DA SILVA SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

2 JULIA BOENO SOUZA SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 3 11

3 REGINO MATHEUS CATALANO RODRI-
GUES SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 3 3 3 9

4 DAIANA MARTINS SANTOS SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 3 8

5 TATIANY ROMERA MARTIM SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 2 7

6 GRACIELLI DUARTE FERNANDES SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

7 MÁRCIO HENRRIQUE BONET DOS SAN-
TOS SERVIÇO SOCIAL MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 2 3 1 6

1 LUCAS HIROSHI KIMURA PAES SERVIÇOS JURÍDICOS MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 4 3 14

2 LUCIEDE DE SOUSA ROCHA SERVIÇOS JURÍDICOS MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 5 9

1 ISAAC BORGES CAPILLE NETO SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 9 4 5 18

2 ALVARO DA SILVA OLAZAR SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 4 4 16

3 LAVINIA DIAS SANTA TERRA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 5 15

4 ANA JÚLIA FURTADO VASCONCELOS SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 3 14

5 ÁLVARO MARTINEZ FERREIRA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 4 14

6 VITOR DE SOUZA DA CONCEIÇÃO SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 4 14

7 LUÍS FELIPE LIMA DOS SANTOS SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 4 14

8 ARTUR DE OLIVEIRA FONSECA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

9 LUIS FELIPE PEREIRA ALVES SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 5 13

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     24                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

10 MARLON SALVADOR FEITOZA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 4 13

11 GABRIEL DA MOTTA COLETE SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 3 12

12 LUIS FELIPE MACHADO KOPPER SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 1 4 12

13 MARCELO AJALA ALARCON SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 5 3 12

14 ARTHUR SILVA CAMPELO SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

15 PEDRO HENRIQUE KAIPER SILVA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

16 PABLO HENRIQUE SOUSA CAMPOS SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 1 10

17 CARLOS EDUARDO PAIVA LOCATELLI SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 2 10

18 LUIS FERNANDO ALVES CORRÊA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 4 2 10

19 LÍVIAN MARIA ESPINDOLA MENDES SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 3 10

20 MELANY LARISSA JARAS FERNANDES 
SALINAS

SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 3 10

21 PEDRO HENRIQUE SOUZA MARTINS SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

22 MARIA FERNANDA DA SILVA SOUZA SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 3 9

23 SARAH QUÉREN OLIVEIRA RIBEIRO SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 4 8

1 LUIZ FERNANDO TORRES ALVES TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

1 ESTER MONTERA DE ALCÂNTARA TECNOLOGIA EM JO-
GOS DIGITAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 0 3 6

1 EDUARDA ROCHA DOS SANTOS TECNOLOGIA EM RE-
CURSOS HUMANOS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 1 4 7

1 AMANDA GROPO DE OLIVEIRA TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 5 14

2 JULIA CASTRO DOS SANTOS TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 4 13

3 LARISSA DA SILVA FREITAS SERAFIM TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 5 13

4 PATRÍCIA VANIELI GOMES MORALES TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 1 7

5 JOSÉ MAURÍCIO DE OLIVEIRA NAVA TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 0 3 7

6 ELZA ORNELES BENITES TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

7 MAYKON MARTINS NUNES TURISMO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 1 3 2 6

1 JOSELAINE CASAGRANDE CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 2 8

2 SABRINA ELLEN GOMES CARDOSO CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 3 8

3 NIARA DAVILA PEREZ DE SOUSA CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 0 1 6

4 RAFAEL LOPES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

1 ODAIR ALVES DA SILVA GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

2 ERIK COSTA ALVES GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

3 AMANDA PEREIRA GOMES GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 5 9

4 JEANNE VITTOR DA SILVA GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 1 8

5 ALANDISSON C. SANTOS GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 4 8

1 ANA LOUISE SOUZA MORAIS LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

2 MICHELLE LIMA DA SILVA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 3 5 15

3 ANA CAROLINA MENEGASSI ROCHA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 5 13

4 RAIANNY RIBEIRO ALBUQUERQUE LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 3 13

5 EZABELE MENDONCA GODOY LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 2 3 11

6 YASMIN FELIX DA SILVA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 4 11

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     25                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

7 JUSSARA DOS SANTOS SILVA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 5 11

8 FLÁVIA DE OLIVEIRA BEZERRA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 1 1 10

9 YASMIN FERNANDES CARNEIRO LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

10 VICTÓRIA LIMA SANTOS DE ALMEIDA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 3 9

11 GABRIELA CRISTINA DA SILVA GON-
ÇALVES

LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 1 7

12 TAIS GABRIELA FERREIRA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 3 7

13 FERNANDA STEFANY ANDRADE PEREI-
RA

LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 1 2 6

14 VITÓRIA FERNANDES PEREIRA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 0 6

1 BRENDO TADAYUKI VIEIRA KAMEI RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 5 5 18

2 DÉBORA DIAS BRAGA RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 8 3 4 15

3 PEDRO MARQUES DE SOUZA RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 4 3 13

4 MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 4 13

5 RAYSSA RAMIRES FAGUNDES RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 5 12

6 GABRIELA HELOISA FERNANDES MAR-
TINS

RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 5 12

7 BRENNO VINICIUS GOMES SILVA RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 3 10

8 SILVIA VITÓRIA TELES LIMA RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 1 7

9 JULIENE RAMIRES MACHADO RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 2 7

10 MONIQUE DA SILVA ARAUJO RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

1 ALAN GABRIEL ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
INDÁPOLIS

6 3 4 13

1 KASSILA HELENA NAZARETH EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

6 0 0 6

1 ANA CLAUDIA MARTINS GIMENES HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

5 3 3 11

1 SILVANA SILVA DOS SANTOS PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

4 2 4 10

2 CLARICE FARIA ALVES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

4 1 2 7

3 MARIA EDUARDA LUIZ PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

2 1 4 7

1 MUIARA FERRARI DIAS CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
ITAHUM

5 1 2 8

1 GIOVANA DE OLIVEIRA LIZZI EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA MACAÚBA

3 2 2 7

1 GABRIELLY RIBEIRO LEMES PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA MACAÚBA

4 1 3 8

1 BIANKA DE SOUZA CRZ CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
GUASSÚ

6 3 2 11

1 NANCI APARECIDA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA FORMOSA

1 3 5 9

1 LÍGIA LIDIANE DE SOUZA MOTA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA SÃO PEDRO

3 2 1 6

1 VANESSA GOMES DIAS ENFERMAGEM
MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA VARGAS

5 0 3 8

1 EVERTON HENRIQUE COELHO CARNAU-
BA

HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
VILA VARGAS

5 4 3 12

1 RUAN BELO BARBOZA DE CARVALHO HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 6 4 3 13

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     26                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

1 RAQUIELI ALMIRÃO DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 4 3 5 12

2 CRISLAINE DA SILVA FLORENCIO  VELO-
ZO

PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 2 4 5 11

3 TATIELI DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 3 4 3 10

4 ARIALDA GONÇALVES DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 5 1 3 9

5 IEDA CORREA DELFIN PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 4 1 3 8

1 JENIFFER MOREIRA MARCELINO LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 4 2 2 8

2 RAQUEL ALMIRÃO DA SILVA LETRAS (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
- MISSÃO CAIUÁ 4 2 1 7

1 DANIELI MORALES MACHADO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA DE 
BORORÓ

2 2 2 6

1 ELMA ISNARDE ALMEIDA SERVIÇO SOCIAL
MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA DE 
BORORÓ

3 2 2 7

2 ROZIELE REGINALDO MORALES SERVIÇO SOCIAL
MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA DE 
BORORÓ

3 2 2 7

1 JOÃO RAFAEL MARTINS GAVILAN EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

4 2 2 8

1 BRUNO RIBEIRO FLORES FAUSTINO ENFERMAGEM
MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

7 5 4 16

1 DANIEL ELIAS MORAIS JOSE ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

2 5 3 10

1 JOÃO VITOR MARQUES DA SILVA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

4 2 3 9

1 EVANDRO DE SOUZA MORAIS HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

2 1 4 7

1 ANA PAULA DA SILVA PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

3 1 3 7

2 JADI REGINALDO RIBEIRO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURA-
DOS - ALDEIA 
INDÍGENA JAG-
UARPIRÚ

4 0 2 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO SUPERIOR - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PUBLICADA EM 27/06/2024

 
DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”	

				  

C L A S S I F I -
CAÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ESTÁ-

GIO
PORTU-
GUÊS

I N F O R -
MÁTICA

CONHECIMEN-
TOS GERAIS

P O N T U -
AÇÃO

1 MATHEUS DE MACEDO FÉLIX ADMINISTRAÇÃO DE 
EMPRESAS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 3 10

1 SAMIRA RENATA MATOS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 3 3 11

1 BIANCA PACHECEO LARREIA ENGENHARIA CIVIL MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 4 11

1 FELIPE ANDRÉ CASALI ENGENHARIA DE SOF-
TWARE

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

1 MARINA NOVAES DOS SANTOS LETRAS - LIBRAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 4 13

1 TATIANE DE LIMA MELO PEDAGOGIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 1 5 12

EDITAIS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIV - Nº 6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     6.160   -  EXTRAORDINÁRIO                     27                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2024  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS | EDITAL 01/2024 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - ENSINO SUPERIOR - AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS) - PUBLICADA EM 27/06/2024

 
DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho “Ctrl+F”	

			 

CLASSIFICA-
ÇÃO NOME CURSO LOCAL DE ESTÁ-

GIO
P O R T U -
GUÊS

I N F O R -
MÁTICA

CONHECIMEN-
TOS GERAIS

PONTU-
AÇÃO

1 PATRICIA LOURDES DE LIMA CORREIA 
BÖTTCHER

ARQUITETURA E UR-
BANISMO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 1 1 6

1 MARIANE RODRIGUES DA SILVA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 5 14

2 ALINE DOMINGOS DE SOUZA ARTES CÊNICAS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 3 5 11

1 MILENA EFIGENIO CABREIRA ARTES VISUAIS (LI-
CENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 0 7

1 LAURA MIRANDA TOLOTTI DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 5 17

2 LETICIA SOARES ESCOBAR DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 5 4 16

3 FRANCIELLY OLIVEIRA FONTES DOS 
SANTOS DIREITO MS - DOURADOS 

-   -DOURADOS 6 4 5 15

4 RAFAELA EDUARDA MENDES PENA DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 5 14

5 VANESSA DE SOUZA RAMOS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 7 2 4 13

6 CASSIA GALDINO MARTINS DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

7 MILENY MEDEIROS MACHADO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 4 1 8

8 MILENI ANDRADE DE CARVALHO DIREITO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 3 7

1 BENJAMIN CARVALHO ALEXANDRE DA 
SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 2 4 10

2 DANILO DOS SANTOS EVANGELISTA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 4 3 9

1 RAQUEL LAEDJA DA SILVA FARMÁCIA MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 6 3 3 12

1 LEANDRO ALMEIDA DE OLANDA HISTÓRIA (LICENCIA-
TURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

1 KEULY LAEDJA DA SILVA NUTRIÇÃO MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 4 2 11

1 VITOR DE SOUZA DA CONCEIÇÃO SISTEMAS DE INFOR-
MAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 5 4 14

1 LUIZ FERNANDO TORRES ALVES TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 1 2 8

1 RAFAEL LOPES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGI-
CAS (LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 3 2 1 6

1 JEANNE VITTOR DA SILVA GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 5 2 1 8

2 ALANDISSON C. SANTOS GEOGRAFIA (LICEN-
CIATURA)

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 2 2 4 8

1 RAYSSA RAMIRES FAGUNDES RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

MS - DOURADOS 
-   -DOURADOS 4 3 5 12

1 ALAN GABRIEL ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA 
(LICENCIATURA)

MS - DOURADOS 
- DISTRITO DE 
INDÁPOLIS

6 3 4 13

EDITAIS


